
令和 6 年 1 月吉日 

 

 会 員 様 

                     一般社団法人山形県薬剤師会 

会長 岡嵜 千賀子 

                      

第 14 回ステップアップ研修会（ZOOM配信）のご案内 

  

 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。日

頃は当会事業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 山形県薬剤師会では、腎機能を評価し適正な処方の提案ができる薬剤師を育成す

ることを目的として腎機能評価についての研修会を開催してまいりました。今回は

鶴岡市立荘内病院 内科系診療部長兼血液浄化療法センター長 安宅 謙 先生を

お招きしてご講演をいただきますとともに、腎機能検査データを用いた病院・薬局

の連携事例の紹介を行います。 

お忙しいとは存じますが、多数の皆様の参加をご期待申しあげます。 

 

 

記 

 

   日  時：令和 6 年 2月 3 日（土）15時 00分～16 時 30 分 

   場  所：山形県薬剤師会館より Zoom 配信 

講  演：『慢性腎臓病と薬物治療（仮）』 

鶴岡市立荘内病院 内科系診療部長兼血液浄化療法センター長 

安宅 謙 先生 

   事例紹介：腎機能検査データを用いた病院・薬局の連携事例 

   会  費：県薬会員   無料 

非 会 員   5,000円 

   日本薬剤師研修センターウエブ利用研修（集合研修即時配信）1 単位申請中 

 

参加申込：令和 6 年 1 月 26 日（金）までGoogle forms にてお申し込みください。 

申込みＵＲＬ https://forms.gle/MGZG4oQydi4dPFFFA 

 

 

担当：山形県薬剤師会生涯学習・研修委員会 

委員長 星 利佳 

事務局：023-622-3484 


